ДОГОВОР № 13
купли-продажи нефтепродуктов

по талонам

г. Мытищи, Московская область                                                                                «01» октября 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Трейд» (ООО «Трейд»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  Генерального директора Штемплевского Вадима Иосифовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Королевская электросеть» (АО «Королевская электросеть»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Крука Геннадия Михайловича , действующего на основании Устава, с другой стороны, а в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи нефтепродуктов по талонам, далее - «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Покупатель обязуется оплатить, а Продавец обязуется обеспечить отпуск Нефтепродуктов по литровым талонам установленного образца в топливные баки автотранспортных средств Покупателя на  Автозаправочной станции (АЗС), расположенной по адресу: 141007, Российская Федерация, Московская область, город  Мытищи, Ярославское шоссе, дом 111, в соответствии с условиями настоящего Договора, по ценам согласно Приложения №2.

       2. ПОРЯДОК ПРИОБРЕТЕНИЯ И ОТПУСКА НЕФТЕПРОДУКТОВ
2.1. Оплата нефтепродуктов Покупателем производится на условиях полной предоплаты на основании счета на предоплату, выставленного Продавцом, в соответствии с Заявкой (Приложение № 1)  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в течение 2 (двух) банковских дней со дня выставления счета на оплату,  либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Продавца. Продавец после зачисления денежных средств Покупателя на свой расчетный счет  выдает Покупателю (уполномоченному Покупателем лицу) на основании накладной талоны, а  также обеспечивает по ним  отпуск нефтепродуктов, соответствующих действующим  ГОСТам  или ТУ (что подтверждается соответствующим паспортом качества завода‑изготовителя и декларацией о соответствии) на АЗС Продавца в соответствии с номиналом, указанным в талонах.
2.2.  Продавец предоставляет Покупателю счет-фактуру на авансовый платеж.
2.3. Отпуск нефтепродуктов на АЗС производится круглосуточно, за исключением  времени приема-передачи смен, приемки топлива и технического обслуживания АЗС.

2.4. Право собственности на нефтепродукты, приобретаемые по литровым талонам, переходит к Покупателю в момент отпуска нефтепродуктов по литровым талонам установленного образца в топливные баки автотранспортных средств Покупателя.

2.5. Продавец обязан ежемесячно предоставлять Покупателю счет-фактуру и накладную с указанием количества, ассортимента и стоимости Нефтепродуктов, фактически полученных Покупателем по литровым талонам установленного образца в топливные баки автотранспортных средств за месяц.
2.6. Покупатель обязан возвратить Продавцу подписанную со своей Стороны накладную на нефтепродукты, отпущенные в топливные баки автотранспортных средств Покупателя, в течение 5-ти (Пяти) календарных дней со дня получения ее от Продавца.
2.7. Продавец имеет право на прекращение отпуска нефтепродуктов в случае выявления фальшивых талонов и талонов с поврежденными штрих-кодами. При возобновлении, в таком случае, отпуска нефтепродуктов по талонам, Продавец сообщает дополнительно.

2.8.   В случае если по вине Покупателя не произошла заправка нефтепродуктами автотранспортных средств Покупателя на АЗС в полном объеме в соответствии с номиналом, указанном на бланке талона, то возврат денежных средств (сдача с талона),  восстановление объемов по фактическому отпуску по талонам не осуществляются.

2.9. В случае утери (иной утраты) или порчи Покупателем бланков талонов, Продавец не несет ответственности по обеспечению Покупателя нефтепродуктами в ассортименте и объеме утерянных (утраченных), испорченных талонов. Утерянные и испорченные по вине Покупателя талоны восстановлению со Стороны Продавца не подлежат.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Ответственность Сторон наступает в случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. При возникновении задолженности перед Продавцом,  Покупатель несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Стороны не несут взаимной ответственности за неисполнение настоящего Договора, если его исполнению препятствовало действие непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий   Договор   вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «31» декабря  2015 года включительно, а в части взаиморасчетов – до полного их выполнения.
4.2. Если ни одна из Сторон за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора не заявит письменно о его прекращении, Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
4.3. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из Сторон путем направления  письменного уведомления об этом другой Стороне, направленного в срок не менее, чем за один календарный месяц до момента прекращения действия настоящего Договора.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Все Приложения, Дополнительные соглашения, другие документы к настоящему Договору, подписанные и переданные посредством факсимильной связи и электронной почты, обязательны для исполнения Сторонами, являются основанием для возникновения, изменения или прекращения прав и обязанностей Сторон и могут быть использованы в арбитражном суде в качестве письменных доказательств. Направление подлинных экземпляров документов обязательно.

 5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ: ООО «Трейд»

ИНН: 5029187657
КПП: 502901001
ОГРН: 1145029008816
Юридический адрес: 141007, Московская область, г. Мытищи, Ярославское ш., д. 111
Фактический адрес: 141007, Московская область, г. Мытищи, Ярославское ш., д. 111
Р/сч: 40702810340020013200
в ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»,
г. Москва

К/сч: 30101810400000000225
БИК: 044525225
Тел./факс: (495)221-62-24; (495)586-11-03
E-mail: 2216224@mail.ru
Генеральный директор ООО «Трейд»
_______________________ /Штемплевский В.И./

                                  (подпись)
                               М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ: АО «Королевская электросеть»
ИНН: 5018054863
КПП: 501801001
ОГРН: 1035003351657
Юридический адрес: 141079, Московская обл., г. Королев, ул. Гагарина, 4а
Фактический адрес: 141079, Московская обл., г. Королев, ул. Гагарина, 4а
Р/сч: 40702810440170100125
в ПАО «Сбербанк России» г.Москва
К/сч: 30101810400000000225
БИК: 044525225
Тел./факс: (495)516-04-90; 516-04-90
E-mail: info@kenet.ru
Генеральный директор АО «Королевская электросеть»
_______________________ /Крук Г.М../

                                  (подпись)
                               М.П.

Приложение № 1

                                              к договору № 13
купли-продажи нефтепродуктов

по талонам

                                             от «01» октября 2015 г.

ЗАЯВКА № ____
                                                                                                                 «____» _______________ 20__ г.
1. В соответствии с Договором № 13 купли-продажи нефтепродуктов по талонам от «01» октября 2015 г. просим выставить счет на оплату и продать в период с «___» _____________ 20__ г. по «__» ___________ 20__ г. Нефтепродукты согласно следующей спецификации:

	Наименование

Нефтепродуктов
	Количество, л
	Цена с НДС, рублей/л
	Общая сумма с НДС по виду нефтепродукта, рублей
	В том числе НДС 18%, рублей

	ИТОГО
	-
	-

2. Условия оплаты стоимости Нефтепродуктов: 100% предварительная оплата денежными средствами на расчетный счет Продавца.

3. Настоящее Приложение № 1 вступает в силу с момента подписания Сторонами, является неотъемлемой частью Договора № 13  купли-продажи нефтепродуктов по талонам  от «01» октября 2015 года, составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	ПРОДАВЕЦ:
Генеральный директор ООО «Трейд»

_______________________ /Штемплевский В.И./

                                  (подпись)
                               М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор АО «Королевская электросеть»
_______________________ /Крук Г.М./

                                  (подпись)
                               М.П.

Приложение № 2
                                              к договору № 13

купли-продажи нефтепродуктов

по талонам

                                             от «01» октября 2015 г.

 ПРОТОКОЛ № 1
согласования цен

по Договору № 13
купли-продажи нефтепродуктов по талонам от «01» октября 2015 г.

между ООО «Трейд» и АО «Королевская электросеть»
г. Мытищи, Московская область                                                             «____» ______________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Трейд» (ООО «Трейд»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  Генерального директора Штемплевского Вадима Иосифовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Королевская электросеть» (ЧУ СОШ «Королевская электросеть»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Крука Геннадия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Протокол согласования цен о нижеследующем:
1. Продавцом и Покупателем достигнуто соглашение о введении в действие с  «__» ___________ 20__ года  следующих отпускных цен на Нефтепродукты по Договору № 13 купли-продажи нефтепродуктов по талонам от «01» октября 2015 г., заключенного между Продавцом и Покупателем, на АЗС Продавца по адресу: 141007, Российская Федерация, Московская область, город  Мытищи, Ярославское шоссе, дом 111.
	Наименование

Нефтепродуктов
	Цена за 1 литр нефтепродукта
с НДС, рублей
	В том числе НДС 18%, рублей

2. Настоящий Протокол согласования цен составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ПРОДАВЕЦ:
Генеральный директор ООО «Трейд»

_______________________ /Штемплевский В.И./

                                  (подпись)
                               М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор АО «Королевская электросеть»
_______________________ /Крук Г.М./

                                  (подпись)
                               М.П.

Приложение № 1

                                              к договору № 13

купли-продажи нефтепродуктов

по талонам

                                             от «01» октября 2015 г.

 ПРОТОКОЛ № 1
согласования цен

по Договору № 13
купли-продажи нефтепродуктов по талонам от «01» октября 2015 г.

между ООО «Трейд» и АО «Королевская электросеть»
г. Мытищи, Московская область                                                             «01» октября 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Трейд» (ООО «Трейд»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  Генерального директора Штемплевского Вадима Иосифовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Королевская электросеть» (АО «Королевская электросеть»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Крука Геннадия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Протокол согласования цен о нижеследующем:
1. Продавцом и Покупателем достигнуто соглашение о введении в действие с  «01» октября 2015 года  следующих отпускных цен на Нефтепродукты по Договору № 13 купли-продажи нефтепродуктов по талонам от «01» октября 2015 г., заключенного между Продавцом и Покупателем, на АЗС Продавца по адресу: 141007, Российская Федерация, Московская область, город  Мытищи, Ярославское шоссе, дом 111.
	Наименование

Нефтепродуктов
	Цена за 1 литр нефтепродукта
с НДС, рублей
	В том числе НДС 18%, рублей

	Бензин АИ-92
	33,20
	5,06

	Бензин АИ-95
	36,10
	5,51

	Дизельное топливо
	33,85
	5,16

2. Настоящий Протокол согласования цен составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ПРОДАВЕЦ:
Генеральный директор ООО «Трейд»

_______________________ /Штемплевский В.И./

                                  (подпись)
                               М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор АО «Королевская электросеть»
_______________________ /Крук Г.М./

                                  (подпись)
                               М.П.

PAGE
7